

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 26go Stycznia. Rok 1864.

N^o 20.

Dnia 14 (26) Stycznia 1864 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 52
Zachód „ „ 4 „ 34

Jutro, Śgo Jana Chryzostoma B. W.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mając sobie przedstawione najpoddanniejże adresy mieszkańców miast: Włocławka, Piotrkowa i Brześcia Kujawskiego, Służewa, Osiecin, Raciążka, Radziejowa, Osady Ciecchocinek i wsi Borowie w Gubernji Warszawskiej, — oraz miasta Wyszkowa i osadników sześciu Gmin: Leszczyców, Lutobrok, Brańszczyk, Długie-Siodło, Rybienki i Sołomianka w Gubernji Płockiej, — Najwyżej rozkazać raczył wszystkim osobom które, adresy takowe podpisały, za wyrażone przez nie uczucia wiernopoddańcze, oznajmić w Imieniu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI podziękowanie. (Dz: Pow:).

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polsk.:

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II.

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc., etc., etc.

Stosownie do art: 2go organizacji Rady Stanu Królestwa Polskiego, na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie, Postanowiliśmy mianować i niniejszem mianujemy, Prezesa Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Rzeczywistego Radcę Stanu *Trzetrzewińskiego*, czasowym na r. 1864. Członkiem pomienionej Rady Stanu, z pozostawieniem go i przy dotychczasowych obowiązkach.

Dan w Petersburgu, dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1863/4 roku.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

P. o. Ministra Sekretarza Stanu,
W. Płatonow. (Dz: Pow:).

Wypis z Potokólu Sekretarjatu Stanu Król: Polskiego.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc, etc, etc.

Stosownie do art: 2go organizacji Rady Stanu Królestwa Polskiego, na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie, Postanowiliśmy mianować i niniejszem mianujemy, czasowych na rok 1863 Członków tejże Rady, takiemiz Członkami i na r. 1864, a mianowicie:

Kanonika metropolitalnej Kapituły Warszawskiej,
Stanisława *Zwołńskiego*,
Rzeczywistego Radcę Stanu, Hrabiego Piotra *Lubieńskiego*,

Rzeczywistego Radcę Stanu, Szambelana Dworu NASZEGO, Marka *Chodyńskiego*,
Dominika *Dziewanowskiego*,
Jana *Szymanowskiego*,
Ludwika *Paprockiego* i

Rzeczywistego Radcę Stanu *Korytkowskiego*.
Dan w Petersburgu, dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1863/4 roku.

(podpisano) „ALEXANDER.”
przez CESARZA I KRÓLA.

P. o. Ministra Sekretarza Stanu,
W. Płatonow. (D. P.)

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu, zawiadamia, iż Rada Administracyjna, decyzją swoją z d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1863/4 r., dla ułatwienia kontrybuentom opłaty kontrybucji, przypadającej od właścicieli ziemskich, tudzież od właścicieli domów w miastach, zezwoliła na przyjmowanie na poczet takowy, listów zastawnych, Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, po 96% włącznie z bieżącym kuponem. — Dyrektor Główny Prezydujący, *Bagniewski*. — Dyrektor Kancellarji, *Rogalewicz*. (Dz: Pow:)

Najpoddanniejże Adresy.

Od starozakonnych mieszkańców m. Warszawy
z 9 Cyrkulu.

„NAJJAŚNIEJSZY PANIE!

Najmiłościwiej darowane nam przez CIEBIE WIELKI MONARCHO łaski i przywileje, zrównały nas z innemi TWYMI poddanymi.

Spóźniliśmy się ze złożeniem u nóg TWOICH najpoddanniejszych podziękowań za te dobrodziejstwa.

Jako Jesteś OJCEM naszym, więc Racz przebaczyć łaskawie to ciężkie przewinienie.

W imieniu obywateli i mieszkańców Starozakonnych Cyrkulu 9go miasta stołecznego Warszawy, błagamy CIEBIE NAJJAŚNIEJSZY PANIE, przyjm najczulszą od nas wszystkich wdzięczność, za wiadome całemu światu Najłaskawiej nadane przez CIEBIE, nam dobro, i Racz zapamięć wszelkie nasze błędy i zbrocenia.

Przy tej zrzeczności oświadczamy, iż szczęśliwi jesteśmy, że możemy ponowić i zaręczyć o wierności najpoddanniejszych dla CIEBIE WIELKI MONARCHO i Tronu TWEGO uczuciach.

Wierni poddani.”

Warszawa d. 19 (31) Grudnia 1863 roku.
(Następuje 296 podpisów). (D. P.)

Od mieszkańców miasta Warszawy
z 7go i 8go Cyrkulu.

„WASZA CESARSKA MOŚCI

„NAJMIŁOŚCIWSZY PANIE!

Z powodu rozruchów w Polsce, ze wszystkich stron przesłane zostały do CIEBIE pisma, przepełnione miłością i przywiązaniem i TY WIELKI MONARCHO przyjmujesz je, przyjm więc i od nas obywateli i mieszkańców miasta Warszawy pismo, którem jednomyślnie zaświadczamy naszą wiernopoddańczą miłość dla CIEBIE.

WIELKI MONARCHO!

Za doznane łaski i dobrodziejstwa, jakimi nas obdarować raczyłeś, z tytułu nadanych praw i przywilejów, czujemy niewypowiedzianą miłość i wdzięczność dla Ciebie, i pospieszamy, z własnego natchnienia oświadczyć Ci, nasze prawdziwe przywiązanie. Rozkaz tylko WSZECHWŁADNY PANIE, a wszystko spełnić gotowi jesteśmy, i z gorącą modlitwą, za Ciebie, ponieśm w ofierze życie i mienia nasze na obronę i całość Tronu.

Jeszcze raz ośmielamy się upraszać Cię WIELKI MONARCHO, ażebyś przyjął od nas oświadczenie wierнопoddanej, względem Ciebie, w sercach naszych żywej miłości, którą zachowamy do ostatniej godziny naszego żywota, przelewając to na przyszłe młode pokolenia.

Z uczuciem najgłębszej czci, mamy szczęście nazywać się WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI wiernymi poddanymi."

Warszawa dnia 1 Stycznia 1864 r.

(Następuje 560 podpisów). (D. P.) (*)

Z Petersburga, 8 (20) Stycznia.

UKAZ DO RZĄDZĄCEGO SENATU.

Uznawszy za stosowne wezwać do bliższego udziału w zarządzie spraw, dotyczących ekonomicznych korzyści i potrzeb każdej gubernij i każdego powiatu, ludność ich miejscową, za pośrednictwem wybieranych z pomiędzy niej osób, rozkazaliśmy Ministrowi spraw wewnętrznych nakreślić, na wskazanych przez Nas zasadach, projekta postanowienia względem uorganizowania szczególnych ziemskich instytucji, dla zawiądywania wspomnianymi sprawami.

Ułożone na tej zasadzie i roztrząszone w Radzie Państwa projekta: ustawy o instytucjach gubernjalnych i powiatowych ziemskich i tymczasowych dla nich przepisów, co do spraw o powinnościach ziemskich, zasobach żywności narodowej i opieki powszechnej, znajdujemy odpowiedniami NASZYM zamiarom i wskutku tego, zatwierdziwszy takowe i przesyłając przy niniejszym Rządzącemu Senatowi, rozkazujemy:

1) Ustawę o instytucjach gubernjalnych i powiatowych ziemskich, oraz czasowe przepisy względem tych instytucji wprowadzić obecnie w wykonanie w gubernjach: Włodzimierskiej, Wołogodzkiej, Woroneżskiej, Wiackiej, Jekaterynosławskiej, Kazańskiej, Kaługskiej, Kostromskiej, Kurskiej, Moskiewskiej, Niżegorodzkiej, Nowgorodzkiej, Ołonieckiej, Orenburskiej, Orłowskiej, Penzeńskiej, Permskiej, Połtawskiej, Pskowskiej, Riazańskiej, Samarskiej, St.-Petersburskiej, Saratowskiej, Symbirskiej, Smoleńskiej, Tauryckiej, Tambowskiej, Twerskiej, Tułskiej, Charkowskiej, Chersońskiej, Czernihowskiej i Jarosławskiej.

2) Ministrowi Spraw Wewnętrznych, aby ułożywszy bezzwłocznie przepisy niezbędne dla otwarcia, na tej zasadzie, w wspomnianych gubernjach, instytucji ziemskich, oraz dla pierwiastkowych ich czynności, przedstawił te przepisy do NASZEGO zatwierdzenia, za po-

(*) Nazwiska osób które się podpisały na Najpoddanniej-szych adresach, od mieszkańców m. Warszawy Cyркуtu 7 8 i 9, przejrzeć można w dodatku do Nru 19 Dziennika Powszechnego.

średnictwem Rady Państwa, o wykonanie czego Rządzący Senat nie omisszka wydać stosownych rozporządzeń.

Na oryginalne

Własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:
„ALEXANDER.“

St Petersburg, 1 Stycznia 1864 roku. (Dz: Pow:)

Przez Najwyższy rozkaz dzienny z d. 7 b. m. mianowani zostali: pozostawiony do rozporządzenia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Dowodzącego Armją Kaukazką, liczący się w Jeździe Armji Jenerał-Major *Bontemps*, Młodszym Pomocnikiem Naczelnika 6tej Dywizji Jazdy; a zostający do szczególnych poleceń przy Namiestniku w Królestwie Polskiem, Jenerał-Major *Roźnow*, Gubernatorem Cywilnym Warszawskim, z pozostawieniem w Jeździe Armji. (Dz: Pow:)

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Franciszkańców*, jako w 4tą rocznicę skonu ś. p. Anny *Kuleszyny*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Jutro, jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Klary z Błizińskich *Karłowskiej*, odbędzie się o godz: 10tej z rana, Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostały Mąż z Córkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Dorota z Perskich *Cichochocka*, Wdowa, Emerytka, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem, w wieku lat 78. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Katarzyna z Pawlikowskich *Dotkiewicz*, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostałe Dzieci i Wnuki w ciężkim pogrążeni żalu, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jej, jutro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Antonina z Biernackich *Rodkiewicz*, lat 45 wieku licząca, Dziedziczka dóbr Otrembusy w Powiecie Warszawskim, po ciężkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, jutro, do Kościoła Parafjalnego w Brwinowie.

Julja z Ekeltów *Malcz*, Wdowa po ś. p. Doktorze Medycyny i Prezesie Kollegjum Ewangelicko-Augsburskiego, przeżywszy lat 66, wczoraj rozstała się z tym światem. Pogrążone w smutku Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2½ po południu, z Kościoła Ewangelickiego przy ulicy Królewskiej, na cmentarz tegoż wyznania.

W r. z. Dyececja Podlaska liczyła: Dekanatów 10, Kościoł Katedralny 1, Kościołów Parafjalnych 106, filjalnych 5, Parafjalnych pod zarządem zakonnym 6, Kaplie 47, Seminarjum 1, Szpitalów Siost Miłosierdzia 2, Kieży świeckich 205, Alumnów Seminarjum 12, Zakonników 69, Kleryków 5, Braciszków 20, Zakonnic 34. Wiernych w CHRYSZTUSIE Dyececja liczyła 243,529.

Piszą nam z *Włocławka*, że w dniu 6 b. m. i r. odbyła się w Kościele Katedralnym tamtejszym instalacja JX. Florjana *Kosińskiego*, Dziekana Dekanatu Sompolneńskiego a nowo mianowanego Kanonika Katedralnego.

Dom Zleceń Rolników Płockich w Płocku, zawiadamia Osoby interessowane, że obowiązki Agenta Domu naszego w Warszawie, z dniem 1 b. m., przyjął na siebie Pan Alexander *Phull*, mieszkający przy ulicy Królewskiej, w domu W. *Bloch*, Nro 1065 B, gdzie Biuro telegraficzne. — *Jackowski, Kleniewski, Zieliński i Spół.*

Dom Zleceń Rolników Padlaskich w Siedleach, zawiadamia Osoby intessowane, że obowiązki Agenta Domu naszego w Warszawie, z dniem 1 b. m., przyjął na siebie P. Alex: *Phull*, mieszkający przy uli: Królewsk., w domu W. *Bloch*, N° 1065 B, gdzie Biuro telegr.: — *Kozłowski, Zembrzusi, Buchowiecki i Spółka.*

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. B. rs. 1 dla sierotek pod opieką PP. *Felicjanek* zostających.

Do Petersburga, przybyło z Chin dwóch agentów Francuzkich, wysłanych po jajka jedwabników; jeden z nich przywiózł 850 kilogr., drugi 152 kilogr: tych użytecznych owadów.

Doktor Jan *Biliński*, przyjmuje u siebie chorych każdego-dziennie, od godziny 10tej do 12tej z rana, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, wprost Jasnej, w domu S. *Orgelbranda*, Nro 1334 lit: A.

Nakładem xięgarni Polskiej A. *Dzwonkowskiego*, wyszło Pszczolnictwo ogrodowe i domowe teoretyczno-praktyczne, przez Zenona Andrzeja *Kowalskiego* (Karmelitę Profes:). W małej i taniej xiążeczce (bo tylko 2 zł. kosztującej), autor skreślił w sposób bardzo przystępny, całą naukę hodowania pszczoł i sycenia miodu, wskazał rośliny pożyteczne i szkodliwe pszczolom, a trafnymi wierszykami urozmaicił swoje przepisy i spostrzeżenia. Dziełko to ozdobione jest nadto 30 figurami litografowanemi.

Roślina Peruwiańska koka (*Oerythroxycon coca*), jest nader pożywną i wzmacniającą. Liście jej co kilka godzin w małej ilości zażyte, starczyć mogą za żywność w ciągu dni trzech, rozwijają siłę mięśni, pobudzają wesołość i chronią od szkodliwego wpływu klimatu. Nasienie tej rośliny ma być sprowadzonym do Francji.

W Poznaniu nakładem *Żupańskiego*, wyszła w 3ch tomach Historja Powszechna Prof: *Serzykowskiego*, przeznaczona dla użytku młodzieży szkolnej.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 18go Stycz.: — Zdrowie Xiężnej Walji i nowonarodzonego syna jest w stanie pożądanym. — Kardynał *Wiseman*, wydał List Pasterski do Duchowieństwa Katolickiego, zalecający odśpiewanie TE DEUM, z okoliczności narodzenia się Xięcia. — Flota kanałowa pod rozkazami Admirała *Dacres*, zarzuciła 9 b. m. kotwicę w zatoce Gibraltarskiej, odbywszy drogę z Teneryfjy w 6 dni. — D. 16 b. m. zmarł w zamku Blair w Portshire, Xiążę *Athole*. Liczył on 50 lat życia. Przez zgon jego opróżnione zostało miejsce wielkiego Mistrza wolnych mularzy Szkockich. Godność i dobra dziedziczy po nim syn jego jedyny

Magr: *Tullibardine*, służący jako Porucznik w gwardji szkockiej. — W Piątek przed sądem policyjnym w Liverpool, stawiony został P. *Highet*, spółnik firmy *Jones et Com.*; obwiniony o naruszenie aktu „Foreign Enlistment Act.“ Dwaj inni oskarżeni nie stawili się. Zeznania świadków stwierdziły, że wspomniona firma dostarczała osadę, dla korsarskiego okrętu skonfederowanych *Georgia*. Obwinionego odesłano przed sąd przysięgłych, uwolniwszy go tymczasowo za kaucją. — (In: Belge).

DANJA. Kopenhaga, 19 Stycz.: — Projekt adresu rady Państwa do Króla oświadcza, że utrzymanie unji Szleswig-Holsztyńskiej, może kosztować krwawe ofiary, ale lud je chętnie poniesie. Król odpowiadając deputacji z Kalster, oświadczył, że w razie wojny za niezawisłość kraju, jeśli opuszczony zostanie przez wszystkie mocarstwa, liczyć będzie na pomoc ludu duńskiego. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, dnia 20go Stycznia. — *Monitor* donosi, że natlok podpisujących pożyczkę jest wielki. Tenże dziennik zaprzecza rozsiwanym przez niektóre dzienniki opozycyjne pogłoskom, jakoby wypadki wyprawy meksykańskiej miały być niepomysłne, i powołuje się na świadectwo *Timesa*, który zapewnia, że 7 ósmych ludności Meksyku, oświadczyło się za rejęncją. *Monitor* ubolewa nad tem, że dla ocenienia zagranicznej polityki Francji i oddania jej sprawiedliwości, należy się powoływać na obce dzienniki. — Vice-Admirał *Bonard*, dowodzący poprzednio w Kochinchinie, a obecnie Prefekt morski w Rochefort, ozdobiony został Wielkim Krzyżem Legji honorowej. Otrzymał także medal wojskowy Sierżant *Thun*, Anamitczyk, zostający w służbie francuzkiej, za usługi wyświadczone w Kochinchinie. — Pan *Limayrac* ogłosił w *Constitutionnelu* artykuł, ostro krytykujący ostatnie postanowienia Wielkich mocarstw niemieckich w kwestji duńskiej, i zapowiadający niebezpieczne z tego następstwa. — Francuzi odnieśli znowu dwie ważne korzyści w Meksyku. Fort Champoton na wybrzeżu Campeche, uzbrojony działem 30-funtowym i dwiema armatami brązowymi, został przez chorążego *Neverlée* i 30 ludzi z osady okrętu *Brandon*, nocną porą niespodzianie zdobyty. Dział zagwożdżono, a fort zburzono, ubiwszy nieprzyjacielowi 50 ludzi. Tenże sam okręt *Brandon* zatopił w porcie Campeche galjotę meksykańską *Rafaella* z ludźmi osady. — *France* donosi, że Taikun ma wysłać 12tu młodych Japończyków, dla kształcenia się w Europie, a mianowicie naprzemian w Londynie i Paryżu. (Schl: Ztg).

NIEMCY. Hamburg, 23go Stycz.: — Z Kiel donoszą że posterunki duńskie, stojące nad duńską linią, otrzymały rozkaz cofnięcia się za nadejściem Prusaków i Austrjaków. O ile słychać, Duńczycy zamierzają przy sprzyjającej odwilży, bronić do ostatka pozycji Dannewirke. — Z Kopenhagi pod datą 20 b. m. donoszą, że komendatura tameczna wydała ogłoszenie wzbraniające wszystkim wojskowym udzielenia obcym osobom wiadomości o działaniach wojennych, stanowiskach, transportach, słowem o wszystkim co krajowi szkodzić może. Również i gazetom wzbroniono podawać doniesienia, z którychby nieprzyjaciel mógł korzystać. — Podobno w południowym Szleswigu i Danji ma być urządzoną policja polna, dla zapobieżenia

szpiegostwu holsztyńskiemu. — Komisarze związkowi wydali pod dniem 21m b. m. ogłoszenie treści następującej: Wojska zostające pod rozkazami Marszałka *Wrangel*, przekroczyły granice Księstw. Ze względu na protestację, zanesioną przez niektóre rządy w zgrupowaniu związkowym, poleciliśmy Jenerałowi *Hake*, aby oświadczył Baronowi *Wrangel*, że oczekiwaliśmy stosownej do przepisów notyfikacji, iżby wkraczających wojsk nie uważać jako rozerwy, ale że poddajemy się nieodmiennemu faktowi. Od prezydium związkowego otrzymaliśmy zawiadomienie, że wkroczenie wojsk austriackich i pruskich, nie naruszy dalszych rozporządzeń co do egzekucyjnego osadzenia i administrowania Szleswigu i Lauenburga, i że wojska tylko przechodzą będą. Wzywamy przeto władze i mieszkańców Księstw, aby dostarczały wojskom austriackim i pruskim, żądanych przez nie dostaw i przyjaźnie je przyjmowały. (Sch: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Dotychczas nie ma stanowczych wiadomości w jaki sposób kwestja duńska załatwioną zostanie. Kiedy bowiem jedne dzienniki zapewniają, że wojska Austriacko-Pruskie, nie zajmą Szleswigu, i że Danja skłonna jest do zawieszenia ustawy z 21go Listopada, inne zaprzeczają tym doniesieniom, twierdząc, że kwestja zawieszenia owej ustawy musi być poprzednio przedstawiona duńskiej radzie Państwa. Czas wykaże dopiero, jak sobie w tym przedmiocie rada postąpi. Co się tyczy mocarstw europejskich, te zdają się pragnąć załatwienia drogą pokoju sporu Szleswig-Holsztyńskiego i dla tego nie radaby pozwolić na zajęcie Szleswigu, któreby się przyczyniło do rozdrażnienia stron obu i sprzeciwiało warunkom traktatu Londyńskiego.

Z Meksyku nadchodzą ciągle wiadomości o postępach Francuzów, a jakkolwiek zajęcie Guadalajary przez Jenerała *Bazaine*, podlega jeszcze wątpliwości, jednakże jest to fakt podrzędny w obec innych świadczących o rzeczywistym wpływie Francji i w tym kraju. Dla tego przyjęcie korony przez Arcy-Księcia *Maxymiljana*, z każdym dniem staje się pewniejszą, zwłaszcza, że i Dwór Austriacki nie stawia już przeszkód w tym względzie. — Depesza z Hamburga datowana 24 b. m., donosi, że władze krajowe w Kiel, poleciły drogą telegraficzną policji, aby starannie zapobiegały wszelkiemu starciu między ludnością a wkraczającym wojskiem. W Flensburgu ogłoszono, że Duńczycy uprzątają z Eideru wszelką własność publiczną i przewożą na północ.

Berlinske Tidende z 24 b. m. zawiadamia, że *Amntman Johansen*, mianowany został tymczasowym Ministrem Szleswigu. (Schl: Ztg).

DU BARRY, ŚRODEK ZARADCZY. — Po czytywalibyśmy sobie za uchybienie względem Publiczności, gdybyśmy cd czasu do czasu nie zwracali jej uwagi na liczne przykłady skutecznego działania *Revalescieri*, tego przewybornego środka, przeciw tak uporczywym i niedającym się wykorzystać zwykłymi lekarstwami, a zarazem bolesnym i niebezpiecznym chorobom, jak: utrudnione trawienie i nadwężenie funkcji żywotnych, zatwardzenie, ostrość krwi, kurcze, spazmy, dyarje, drażliwość nerwów, cierpienia wątroby i nerek, bladaczka, bicie serca, nerwowe bóle głowy, głuchota, szum w głowie i w uszach, zawrót, kolki

między łopatkami i w innych częściach ciała, chroniczne zapalenia, cierpienia żołądka, wysypki skórne, febra, skrofuly, zepsucie soków, brak krwi, suchoty, wyniszczenie, puchlina, reumatyzm, pedogra, influenza, gryppa, nudności i wymioty, nawet w ciąży, po jedzeniu, lub na morzu, upadek sił, splin, kaszel, astma, ból piersi, osłabienie ogólne, bezseemość, niespokojność, hysterje, drżenie, wstręt do towarzystwa lub poważnego zajęcia, brak pamięci, uderzenie do głowy, melancholje i t. p. 60.000 kuracji rocznie. — Ten doskonały środek pożywny i lekarski, sprzedaje się w puszkach blaszanych, cechą *Barry du Barry*, oraz sposobem użycia opatrzonych, po cenie 1/4 kil: 2 fr: 25 c.; 1/2 kil: 4 fr.; 1 kil: 7 fr.; 6 kil: 32 fr.; 12 kil: 60 fr.; w Składach *Barry du Barry et Comp., Ner 77, Regent-Strett* w Londynie, 36 *Place Vendome* w Paryżu, 12 *ruel'Empereur* w Bruxelli, 2 *via Oporto* w Turynie, u *Tegelston-Thornlej* 15 na *Bolszoi Morskoj* w *St Petersburgu*, w *Tyflisie* u *Regnier*, i w *Krakowie* u *Małdrzyńskiego*. (3)

DONIESIENIA.

W dniu 14 b. m. w przejeździe z Poczty do Hotelu *Libasa*, *saukarz przybywszy* przed ten hotel zaciął konie i zbiegł, z **SAKWOJAZEM**, w którym znajdowały się następujące rzeczy: *Tales* i *Nabożeństwo*, 3 *Xiążki Hebrajskie*, pod tytułem: *Hymasz Szajmos Tylim Misznajosz*; 2 *Żupany*, jeden jedwabny drugi półjedwabny; para butów z futrem białym, *Koszul 4ry*, *Maszynka* do kawy wraz z *puszką blaszaną* dużą. Ktoby przytrzymał sprawcę tej kradzieży, zechce udzielić wiadomość do rzeczonoego Hotelu utrzymującego *Zajazd*, za nagrodą *Rs. 15*.

HERBATA.

Handel M. Ciszewskiego przy rogu ulicy *Bielskiej*, otrzymał w tych dniach świeży transport **HERBATY**, na ceny: *Złp. 6 gr: 20, Złp. 8, Złp. 10, Złp. 13 1/3, Złp. 16, Złp. 20 funt*. Każdy gatunek stosunkowo do swej ceny jest wyborny, za który *Handel* zaręcza, a przez skasowanie rabatu od tejsze, na którym wcale Publiczność nie korzysta, daje **Herbatę** o tyle lepszą i w rzeczywistej jej wartości. — **Tamże CUKIER** bardzo piękny, *funt Złp. 1 gr: 4*.



W **Kantorze Mamek** pod *Nrem 239*, w domu *Boretti* przy ulicy *Mostowej*, można dostać **MAMEK** w każdym czasie, obok tego **Pokoik** dla osoby odbywającej słabość. **Akuszerka A. S.**

Przy rogu ulicy *Marszałkowskiej* i *Chmielnej* pod *Nr 1536*, jest do odstąpienia **LOKAL** z **Traktjernią** i wszelkimi przynależnościami, albo sam **LOKAL**, w każdym czasie, za przystępną cenę. *Wiadomość tamże.* — *A. W.*

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 1. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 7. (*Ubywa*).

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Za piękny.* — *Niedorostek* — *Icek* zapieczętowany. *Jutro, Nic bez przyczyny.* — *Projekta mojej Cioci* (1szy raz). — *Mate nieprzyjemności.*

Kurs Gieldy Warszawskiej. — *D. 25* *Stycznia* r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają *rs. 80 k 47*; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs., żądają *rs. 13 kop: 94 1/2*, dają *rs. 13 kop: 92 1/2*, za akcje drogi żelaznej *W.-W.* za sztukę żądają *rs. 67*, dają *rs. 66 k 25*; za akcje drogi żelaznej *W.-Bydg.*, po *rs. 100 i 500*, dają *rs. 80*. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych *rs. 1 k. 27 1/2*, od listów zastawnych *kop: 5 1/2*.

Sprawdzono w dniu *Piątkowym* na *targ Pragski* z *Cesarstwa* była rasy stepowej sztuk 620, z opasów w *Królestwie* sztuk 35, z *Królestwa* była rasy krajowej sztuk 62, w ogóle sztuk 1,317, wieprzy 1,051, cieląt 701.